

INGENIØR'NE A/S

Jernbanegade 1

6700 Esbjerg

CVR-nr. 78015217

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2017

Dirigent

Navn: Erik Gjelstrup Grøn

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INGENIØR'NE A/S

Jernbanegade 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 78015217

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75 18 01 11

Telefax: 75 45 10 04

Hjemmeside: www.ingenior-ne.dk

E-mail: post@ingenior-ne.dk

Bestyrelse

Kim Christiansen, formand

Erik Gjelstrup Grøn

John Andresen

Erling Hjorth Sørensen

Michael Jensen

Anders Moe Astrup

Jan Bendix

Henrik Ludvig Bilberg

Direktion

John Andresen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i rådgivende ingeniørvirksomhed og sekundært i udlejning af de ejendomme, som ikke benyttes i forbindelse med ingeniørvirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 andrager et overskud på 9.050 t.kr. mod et overskud på 7.377 t.kr. sidste år, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds - kapital %
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	225	112.500	16,7
	225	112.500	16,7

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		55.179.364	40.625.797
Personaleomkostninger	1	(42.275.970)	(30.564.102)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.208.721)</u>	<u>(791.308)</u>
Driftsresultat		11.694.673	9.270.387
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(19.560)	(18.509)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		20.474	20.866
Andre finansielle indtægter		168.580	195.423
Andre finansielle omkostninger		<u>(66.577)</u>	<u>(84.215)</u>
Resultat før skat		11.797.590	9.383.952
Skat af årets resultat	2	<u>(2.747.560)</u>	<u>(2.007.219)</u>
Årets resultat		9.050.030	7.376.733
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.600.000	7.200.000
Overført resultat		<u>(549.970)</u>	<u>176.733</u>
		9.050.030	7.376.733

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		300.000	6.318.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.341.751	1.204.862
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.641.751</u>	<u>7.523.744</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		140.295	159.855
Deposita		725.663	0
Andre tilgodehavender		5.250.000	0
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>6.115.958</u>	<u>159.855</u>
Anlægsaktiver		<u>8.757.709</u>	<u>7.683.599</u>
Aktiver bestemt for salg		7.300.000	0
Varebeholdninger	5	<u>7.300.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.882.260	9.910.765
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	5.931.841	3.246.013
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.375.185	1.362.929
Andre tilgodehavender		455.778	353.936
Periodeafgrænsningsposter		571.476	644.526
Tilgodehavender		<u>27.216.540</u>	<u>15.518.169</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.574.910	2.500.258
Værdipapirer og kapitalandele		<u>2.574.910</u>	<u>2.500.258</u>
Likvide beholdninger		<u>6.077.300</u>	<u>14.759.233</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.168.750</u>	<u>32.777.660</u>
Aktiver		<u>51.926.459</u>	<u>40.461.259</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	675.000	675.000
Reserve for opskrivninger		2.355.660	547.079
Overført overskud eller underskud		4.086.367	3.436.337
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.600.000	7.200.000
Egenkapital		16.717.027	11.858.416
Udskudt skat	8	11.634.000	9.095.000
Hensatte forpligtelser		11.634.000	9.095.000
Bankgæld		0	368.909
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	8.713.804	8.602.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.432.869	917.139
Skyldig selskabsskat		39.863	224
Anden gæld	9	13.388.896	9.618.797
Kortfristede gældsforpligtelser		23.575.432	19.507.843
Gældsforpligtelser		23.575.432	19.507.843
Passiver		51.926.459	40.461.259
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	675.000	547.079	3.436.337	7.200.000
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	1.200.000	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.200.000)
Årets opskrivninger	0	1.808.581	0	0
Årets resultat	0	0	(549.970)	9.600.000
Egenkapital ultimo	675.000	2.355.660	4.086.367	9.600.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				11.858.416
Udbytte af egne kapitalandele				1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte				(7.200.000)
Årets opskrivninger				1.808.581
Årets resultat				9.050.030
Egenkapital ultimo				16.717.027

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	37.439.723	27.058.425
Pensioner	4.313.705	3.122.998
Andre omkostninger til social sikring	522.542	382.679
	42.275.970	30.564.102
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	70	52
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	208.560	358.219
Ændring af udskudt skat	2.539.000	1.957.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(308.000)
	2.747.560	2.007.219

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.766.473	3.503.115
Overførsler	(8.054.023)	0
Tilgange	0	1.818.147
Afgange	0	(338.658)
Kostpris ultimo	<u>712.450</u>	<u>4.982.604</u>
Opskrivninger primo	547.079	0
Overførsler	(2.355.660)	0
Årets opskrivninger	1.808.581	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.994.670)	(2.298.253)
Overførsler	3.109.683	0
Årets nedskrivninger	(248.607)	0
Årets afskrivninger	(278.856)	(681.258)
Tilbageførsel ved afgang	0	338.658
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(412.450)</u>	<u>(2.640.853)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>300.000</u>	<u>2.341.751</u>

Ejendomme bestemt for salg med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016 på 7.300.000 kr. er overført til regnskabsposten aktiver bestemt for salg under varebeholdninger.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	210.000	0	0
Tilgange	0	725.663	5.250.000
Kostpris ultimo	210.000	725.663	5.250.000
Opskrivninger primo	(50.145)	0	0
Andel af årets resultat	(19.560)	0	0
Opskrivninger ultimo	(69.705)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	140.295	725.663	5.250.000

Andre tilgodehavender omfatter ansvarlig lånekapital, hvilket er uopsigeligt indtil 31.12.2018. I tilfælde af modparts konkurs træder tilgodehavende tilbage for øvrige kreditorer, men forud for modparts kapitalejere.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
E-Tek ApS	Esbjerg	ApS	100,0

5. Varebeholdninger

Aktiver bestemt for salg omfatter selskabets tidligere domicilejendom der er sat til salg og indregnet til forventet nettorealiseringsværdi.

	2016 kr.	2015 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	119.757.911	114.049.048
Foretagne acontofaktureringer	(122.539.874)	(119.405.809)
Overført til gældsforpligtelser	8.713.804	8.602.774
	5.931.841	3.246.013

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	675.000	675.000
	675.000	675.000
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	27.000	3.000
Varebeholdninger	2.000	0
Tilgodehavender	11.606.000	9.040.000
Gældsforpligtelser	(110.000)	(88.000)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	109.000	140.000
	11.634.000	9.095.000
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	4.742.084	3.415.879
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.728.402	2.061.167
Feriepengeforpligtelser	5.751.800	4.036.451
Andre skyldige omkostninger	166.610	105.300
	13.388.896	9.618.797
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	10.857.106	157.604

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar og løber frem til og med 2021.

Herudover omfatter ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 3 lejeaftaler vedr. kontorlokaler, der løber frem til og med 2022.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	0	12.500.000
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	0	12.500.000

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev i ejendomme nom. 300.000 kr. i behold.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er pantsat sikkerhedsdepot og bankindestående. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat sikkerhedsdepot udgør 2.498.190 kr. mens den regnskabsmæssige værdi af pantsat bankindestående udgør 2.784 kr.
